
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 апреля 2015 г. № 02-04/101/15 

 

г. Луганск 

 

О некоторых вопросах, связанных с оформлением, выдачей, заменой 

паспортного документа, удостоверяющего личность физического лица, 

проживающего на территории Луганской Народной Республики 

 

В целях урегулирования некоторых вопросов, связанных с оплатой за 

оформление, выдачу, замену паспортного документа, удостоверяющего 

личность физического лица, проживающего на территории Луганской 

Народной Республики и в соответствии со статьями 28, 36, 41 Закона 

Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 

 

1. Внести в Перечень платных услуг, которые предоставляются 

подразделениями Министерства внутренних дел Луганской Народной 

Республики и размер платы за их предоставление, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 19 

марта 2015 года № 02-04/66/15 «Об утверждении Перечня платных услуг, 

которые предоставляются подразделениями Министерства внутренних дел 

Луганской Народной Республики и размер платы за их предоставление» 

следующие изменения: 

 

В таблице «Перечень платных услуг, которые предоставляются 

подразделениями Министерства внутренних дел Луганской Народной 

Республики и размер платы за их предоставление»: 

 

1) дополнить позицией 31 следующего содержания: 

 

№ 

п/п 

Наименование платных услуг Размер платы за 

предоставление 



2 

 

услуги, гривен 

31. 

Оформление, выдача, замена паспортного 

документа, удостоверяющего личность 

физического лица, проживающего на 

территории Луганской Народной Республики 

245 

 

2) позиции 31, 32, 33 считать соответственно позициями 32, 33, 34. 

 

2. Внести в Положение о паспортном документе, удостоверяющем 

личность физического лица, проживающего на территории Луганской 

Народной Республики, утвержденное постановлением Совета Министров 

Луганской Народной Республики от 26 марта 2015 года № 02-04/78/15 «Об 

утверждении Положения о паспортном документе, удостоверяющем личность 

физического лица, проживающего на территории Луганской Народной 

Республики» следующие изменения: 

 

2.1. Пункт 9 дополнить абзацем 6 следующего содержания: 

 

«квитанцию об оплате оформления,  выдачи,  замены паспорта.». 

 

2.2. Абзац 6 – 9 пункта 9 соответственно считать абзацами 7 – 10. 

 

2.3. Абзац 4 пункта 12 изложить в следующей редакции: 

 

«документы, предусмотренные абзацами 2, 3 и 6 пункта 9 настоящего 

Положения». 

 

3. Установить, что несовершеннолетние лица освобождаются от платы за 

выдачу им впервые паспортного документа, удостоверяющего личность 

физического лица, проживающего на территории Луганской Народной 

Республики. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 21 апреля 2015 года. 

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                               Г.Н. Цыпкалов 


